v MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLLEPAMPA

FUNDADO EL 20 DE JUNIO DEL ANO 1955 - CON LEY 12363

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-02-2024-CS/MDM-1.

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL
DE CENTRO POBLADO VILLOCO DISTRITO DE MOLLEPAMPA DE LA PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA
DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” CON CUI N° 2644974

En la Ciudad de Mollepampa, siendo las 10:00 a.m horas del dia miércoles 30 de octubre del 2024, se reunieron en
la Oficina de la Unidad de Logistica de la Municipalidad Distrital de Mollepampa, sito en AV. Plaza de Armas S/N, los
miembros del Comité de Seleccion, encargados de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento
de seleccién de Adjudicacién Simplificada N° 02-2024-CS/MDM-1-CONVOCATORIA, para la
CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA
DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL DE CENTRO POBLADO VILLOCO DISTRITO DE
MOLLEPAMPA DE LA PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” CON
CUI N° 2644974, conformado por las siguientes personas:

Presidente Titular ~ : Sr. WILFREDO JANAMPA JANAMPA
Miembro Titular : Sr. ORLANDO MEDRANO SAAVEDRA
Miembro Titular : Sr. CRECENCIO LEYVA BAUTISTA

Acto seguido el presidente del Comité de Seleccidn inicia la reunién, indicando que hoy corresponde la
admisién, calificacién, evaluacién y otorgamiento de la Buena Pro, del procedimiento de seleccion de
Adjudicacién Simplificada N° 02-2024-C5/MDM-1-CONVOCATORIA, para la CONTRATACION DE LA
EJECUCION DE LA OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN
EL ESTADIO MUNICIPAL DE CENTRO POBLADO VILLOCO DISTRITO DE MOLLEPAMPA DE LA PROVINCIA
DE CASTROVIRREYNA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” CON CUI N° 2644974, para lo cual se
informd y acordd lo siguiente:

PRIMERO.- Se procede a la verificacion en la plataforma del SEACE, a los participantes inscritos para el
procedimiento de seleccién en mencién, el mismo que se detalla en el cuadro siguiente:

CUADRO N°01
REGISTRO DE PARTICIPANTES

S 3 ey SCRmP L =
Proveedor CONSTRUCTORA PAUCAR ESPINOZA

=
i 16/10/2024 20486558742 o |
1 onmuc 20486338782 ., . rDAD ANONIMA CERRADA 16/10/2024  Vilida 110/ 0
veedor ASOCIADOS SOCIE MA ) o
2 PO so4seeoanre. TEMASOCIADOS BOCTEDAD AMONI 10/10/2024  Valido 10/10/2024 20486604876 (O
con RUC CERRADA
Proveedor HE& G ZAFIRO SOCTEDAD ANONIMA Y
20489665604 14/10/2024 valid 14/10/2024 20489665604 O Lol
3 conruc e CERRADA 710/ = e
JAUREGUT INGENTEROS .
4 RUC 20494809973 CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 10/10/2024 Valido 10/10/2024 204048099075 O <>
ANONIMA CERRADA
Proveedor FMILLER SOCIEDAD ANONIMA 2
546 10/10/2024  Vilido 10/10/2024 20512046461 (O < "
5 conRuc 2013046481 o pRADA- FMILLER SAC. /39)] £
5 o Iu!ul :w 20534378344 CONSORCIO ALTA INGENIERIA S.AC.  07/10/2024  Valido 07/10/2024 20534378344 (o
con
g Proveedor o misyise C P CONSULTORESYEIECUTORES  o7/10/2024  valido 07/10/2024 20538157156 (0 © )
con RUC S.A.C
8 RUC 20574638560 CIA JANAMPA S.A.C. 17/10/2024 Valido 17/10/2024 20574638560 Qe
con
Proveedor 1Y G INVERSIONES Y .
20600 4/10 vilido 14/10/2024 120600202732 (O ©
» con RUC 2Tt CONSTRUCCIONES RIOS S.A.C. 14/10/2024 710/
Proveedor Qo
10 20601287341 LIM CONSTRUCTORA CONSULT S.A.C.  04/10/2024  Valido 04/10/2024 20601287341 0
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CORPORACION E INVERSIONES SAHC ™
“r
auc 20602722067 oo 10/10/2024 10/10/2024 20602722067 (<]
Proveedor ™
12 quc 10603043075  RIL CONSTRUCTORA E.LR.L. 07/10/2024  Valido 07/10/2024 20603943075 (<
Proveedor ~
13 RUT 20605477608 EDER RICARDO CONSTRUCTORES S.A.C  17/10/2024  Valido 17/10/2024 20605477608 (D« [
Proveedor
14 Auc | 20605923250 HPS CONSTRUCTORES S.A.C. 05/10/2024  Valido 05/10/2024 20605923250 (D [
Proveedor
15 auc 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 13/10/2024  Valido 13/10/2024 20608432257 (o
Proveedor CONTRATISTAS E & P RODRIGUEZ
16 20610715606 04/10/2024  Valido 04/10/2024 20610715606 ()<
con RUC S.AC.
Proveador ROD INGENIERTA & CONSTRUCCION ~
17 RUC 20611592141 EIRL 09/10/2024 Vahdo 09/10/2024 20011592141 Qe
Proveedor ™
18 quc 20611910585 HPS D' COMPANY S.A.C. 09/10/2024  Vilido 09/10/2024 20611910585 (O
Proveedor GRUPO M & A CONSULTORIA Y ‘.
> [
19 e 20612266892 o ONED & 10/10/2024 Vilido 10/10/2024 20612266892 Qe[
19 registros encontradas mostrando 3 registro(s), de 11 a 19, Pagina 2/ 2
18

SEGUNDO.-Acto seguido se da a conocer los participantes que han presentado sus ofertas a través de la
plataforma del SEACE, siendo los que aparecen a continuacién:
CUADRO N°02
REGISTRO DE PRESENTACION DE OFERTAS

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocanta : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLLEPAMPA
Nomenciatura - AS-SM-2.7024 MOMCS-1
Nro de convocaloria 1

Objeto de contratacion : obra
Descrpcidn del objeto EJECUCION DE OBRA * MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/0 RECREATIVA EN EL
wmmmmmmﬂmmn!mnwumn&
NA DEL VELICA™ CON CUI N* 26448974

. presentacion
[ EJECUCION DE OBRA m;;onwrooa. SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA YO wscnunvn ENEL ESTADIO MUNICTPAL DE CENTRO
POBLADO VILLOCO DISTRITO DE MOLLEPAMPA DE LA PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA DEL DEPARTAMENTQ DE HUANCAVELICA™ CON CUI
LN po4ag7d
20611502141 | CONSORCIO ROD 18102024 17,1543 Electronce
20454809975 | JAUREGU! INGENIERUS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD | 18102028 1BZ808 Eieciionco
20512046461 | mugﬂ @m ANONIMA CERRADA- FMILLER SAT T Im02028 213604 Elecionco |
20605477508 | EDER RICARDO CONSTRUCTORES § AC TRI102024 P Electronco
30601787341 | VILLOCO ) 18/102024 234755 Electronco

TERCERO. - Acto seguido se procede a la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria,
especificados en el numeral 2.2.1 del CAPITULO Il de las bases administrativas integradas del

procedimiento de seleccién por Adjudicacién Simplificada N° 02-2024-CS/MDM-1-
CONVOCATORIA.

En concordancia con el Numeral 81.2 Para la admisién de las ofertas, el comité de seleccién verifica la
presentacién de lo exigido en los literales a), b, c), e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia. De no cumplir
con lo requerido, |a oferta se considera NO ADMITIDA.
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v MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLLEPAMPA

FUNDADO EL 20 DE JUNIO DEL ANO 1955 - CON LEY 12363
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracioén de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

RESUMEN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS

A CERTIFICADO
R ANEXO ANEXON° | ANEXO | ANEXON® ANEXO ANEXO
| 1 N Nombre o Razon Social N1 PODER YIO 2 N3 P NS N6 ESTADO
AJ DNI
CONSORCIO VILLOCO integrado por (GRUPOM & A
CONSULTORIA Y CONSTRUCCIONES SAC.,
1 CONSORCIO ALTA INGENIERIAS A C. y LIM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
CONSTRUCTORA CONSULT SAC)
CONSORCIO ROD integrado por (ROD INGENIERIA & ) . NO
2 CONSTRUCCIONE IR L y CONSTRUCGIONES SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDA
JAUREGUI INGENIERQS CONTRATISTAS
3 GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRE?PONDE CUMPLE ADMITIDA
FMILLER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- FMILLER NO
4lsac CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | GUMPLE | noporopoyp | CVMPLE | ADMITIDA
5 | EDER RICARDO CONSTRUCTORES SAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE mggmng CUMPLE | ADMITIDA
CUMPLE
TERCER ACTO:

EVALUACION DE LAS OFERTAS El comité de seleccion procede ala evaluacion de ofertas, en atencion al numeral
1.8 de la seccion General de las Bases Integradas y lo sefialado en el numeral 74.2 del articulo 74 (detaflados en el
Segundo acto). con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

Para determinar |a oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo siguiente:

a) Cuando la evaluacion del precio sea el tnico factor, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio
mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios,
segun la siguiente formula:

P = On x PMP
o!
Donde:
| = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi = Precioi
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP = Puntaje maximo del precio
Para lo cual se efectia la aplicacién del puntaje asignado y la bonificacion del 5% ner la condicion de

MICRO Y PEQUENA EMPRESA.

CUADRO N° 03
EVALUACION DE LAS OFERTAS

EVALUACION
BONIFICACION 5% (MYPE) BONIFICACION 10% CERTIFICADO DE
N ANEXO N° 6 PUNTAJE DE DISCAPACIDAD
p POSTORES VR: §/ 396,312.66 EVALUACION PuntajeTotal |  (INCLUYENDO
90%:S/ 356,681.40 ECONOMICA PLANILLA DEL
CUMPLIMIENTO PUNTOS CUMPLIMENTO | PUNTOS MES ANTERIOR)
CONSORCIO VILLOCO
integrado por (GRUPOM & A
CONSULTORIA Y
CONSTRUCCIONES SAC.,
' | CONSORCIO ALTA 5/356,681.40 100.00 CUMPLE 500 CUMPLE 1000 115 SI CUMPLE
INGENIERIA SA G y LuM
CONSTRUCTORA CONSULT
SAC)
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CONSORCIO ROD infegrado
por (ROD INGENIERIA & NO
2 CCNSTRLCCION EIRLy S/ 380,460 16 9375 CUMPLE 470 CUMPLE 000 98,45
CONSTRUGCIONES SAC
JAUREGUI INGENIERDS
CONTRATISTAS GENERALES S 39281723 .
3 | SOCIEDAD ANONIMA 9080 GUMPLE b PRESENTA 000 o
CERRADA
FMILLER SQCIEDAD ANOMIMA . Y NO
4 | CERRADA-FMILLER SAC 5/ 306.681.00 100 GLMELE &0 CUMPLE oo e
EDER RICARDO NO sl
5 | CONSTRUCTORES SAC 5356581 40 100 CUMPLE 500 presenta | 00 105 CUMPLE

Nota 01.- Se otorga Bonificacion por Mype, a aquellos postores que solicitan a través del Anexo N° 11 y fueron verificados en la
pagina del Ministerio de Trabajado y Promocion del Empleo, a través del link. nitps /www2 irabajo gob pe/servicios-en-inea ¢

(*) EL POSTOR CONSORCIO ROD integrade por (ROD INGENIERIA & CONSTRUCCION E1R L.y CONSTRUCCIONES SAC

NO CUMPLE de conformidad con lo dispuesto en el numeral 61.1 del articulo 61 del Reglamento de dicha ey, aprabado por Decreto Supremo N*® 002-2014-
MIMP, “Para efecto de acogerse al beneficio establecido en el articulo 56 de fa Ley, /a empresa promocional de personas con discapacidad presenta ante la
entidad publica contratante |a constancia emitida por Ja Autoridad Administrativa de Trabajo que a acredita como tal, asi como copia de fa planilla
de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacién al proceso de contratacion de bienes, servicios u obras convocado por dicha
entidad" y de conformidad con la OPINION N° 216-2019/DTN,

- EL POSTOR JAUREGUI INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA de conformidad con
fo dispuesto en el numeral 61.1 del articulo 61 del Reglamento de dicha ley, aprobado por Decrefo Supremo N* 002-2014-MIMP, "Para efecto de acogerse
al beneficio establecido en el articulo 56 de la Ley, la empresa promocional de personas con discapacidad presenta ante la entidad puiblica contratante la
constancia emitida por la Autoridad Administrativa de Trabajo que la acredita como tal, asi como copia de la planilla de pago correspondiente &l mes anterior
a la fecha de postulacion al proceso de contratacion de bienes, servicios u obras convocado por dicha entidad” y de conformidad con la OPINION N° 216-
2019/DTN de acuerdo af siguiente detalle: La empresa promocional de personas con discapacidad es aquella constituida como persona natural o juridica,
bajo cualquier forma de organizacion o gestion emprosarial, que cuenta por lo menos con un 30% de perconal con discapacidad el cual el postor NO CUMPLE.

(™) EL POSTOR FMILLER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. FMILLER S.A.C. NO CUMPLE de conformidad con lo dispuesto en el numeral 61.1 del
articulo 61 del Reglamento de dicha ley, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2014-MIMP, “Para efecto de acagerse al beneficio establecido en el articulo
56 de Ia Ley, la empresa promocional de personas con discapacidad presenta ante a entidad publica contratante Ja constancia emitida por la Autoridad
Administrativa de Trabajo que la acredita como tal, asl como copia de /a planilla de pago correspondiente al mes anterior a la fecha de postulacion al
proceso de contratacion de bienes, senvicios u obras convocado por dicha entidad” y de conformidad con la OPINION N° 216-2019/DTN,

CUARTO ACTO. - En el supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de
las ofertas empatadas se efectua siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo 91 del
Reglamento.

CUADRO N° 04

RESUMEN DE LA EVALUACION DE OFERTAS

EVALUACION

BONIFICACION 5% (MYPE) BONIFICACION 10%

00%:S/ 356,681.40 ECONOMICA
CUMPLIMENTO PUNTOS CUMPLIMIENTO | PUNTOS

ANEXON° 6 PUNTAJE DE
N ORDEN DE
o POSTORES VR: S/ 396,312.60 EVALUACION | Puntaja Total PRELAGION

CONSORCIO VILLOCO
integrado por (GRUPO M & A
CONSULTORIA Y
CONSTRUCCIONES SAC.,
CONSORCIO ALTA
INGENIERIASAC y LM
CONSTRUCTORA COMSULT
SAC)

8/356,681.40 100.00 CUMPLE 500 CUMPLE 10.00 15

CONSORCIO ROD integrado

por (ROD INGENIERIA & . NO oo | sess
2 | CONSTRUCCIONE IRL y 5/380400.16 s CUMPLE 4 CUMPLE

CONSTRUCCIONES SAC

3

JAUREGLI INGENIEROS ”
CONTRATISTAS GENERALES $/392,817 NO 000 9534
SOCIEDAD ANONIMA 9050 CUMPLE 454 PRESENTA

CERRADA

4°
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FMILLER SOCIEDAD ANONIMA . . NO

| CERRADA-FMILLER SAC. 5/368 681.40 1% CUMPLE 500 CUMPLE 000 105 r
E£DER RICARDO : NO

® | CONSTRUGTORES SAG §1 396,681.40 e SR w0 PRESENTA | O i z

4 Enel supuesto de que dos (2) o mas ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las
ofertas empatadas se efectia siguiendo estrictamente el orden establecido en el numeral 91.1 del articulo

o 91 del Reglamento.
)1y
(o A Ocurrié un empate en la calificacion econémica. Ud. Debera realizar el
desempate.
Aceptar
REPORTE DEL DESEMPATE

En resumen, el orden de prelacion quedé de la siguiente manera, posterior al sorteo realizado en el SEACE.

REPORTE DEL DESEMPATE
SE@CE ==
Enticad Convocante . MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLLEPAMPA Objeto de la Contratacion - Obra
Nomenciatura AS-SM.2-2024 MDMWCS -1 Nro. Convocatona 1
Descripeion dei Objeto EJECUCION DE OBRA * MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL DE CENTRO POBLADD
Datos del item y sorteo
Ttem 1 Fecha: 31102024 Hora : 650 PM
ftem EJECUCION DE OBRA ~ MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE Usuario que actualizd :  CRECENCIO LEYVA BAUTISTA

Listado del Resultado del Desempate

f— Rarsn Socikd Fontam 1948 Con. ype Emoroas ntegracs pov Orcden cw
2060t287 41 VILLOCO 1150 El El 1
2060547 7608 EDER RICARDO CONSTRUCTORES SAC 1000 s s 2
20512046461 FMILLER SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- FMLLER SA C 100.0 L NO 3
20611592181 CONSORCIO ROD g5 st NO 4
| 20493809975 JAUREGUI INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONMA 208 St s H

CALIFICACION DE OFERTAS _ .

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuwero_n el primer , segundo,
tercer y cuarto lugar del orden de prelacion verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en
el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la Seccién especifica de las Bases . La oferta del postor que no cumplq con los
requisitos de calificacion queda descalificada. Si alguno de los cuatro (04) postores no cumple con los requisitos de
calificacion, se aplica lo establecido en los numerales 75.2 y 75.3 del Art. 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

REQUISITOS DE CALIFICACION. Art. 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Pagina 5 de 7



vy MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLLEPAMPA
' FUNDADO EL 20 DEJUNIO DEL ANO 1955 - CON LEY 12363

“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

CUADRO N° 06

CALIFICACION DE OFERTAS DE ACUERDOQ AL ORDEN DE PRELACION

A.CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

AT A2 A3
:ﬂ, 108 L " -
T 8 ot el nvAEnE 8 UNA e 8 01 eeroal d0 B conreacan € 9
£/ costor debe acrediar un monie facturand CUTUAG RAVALTE o
it § s rart g 1) o5 0ercres A 2 foche 08 9 pesentacan @ ofertas Qe se o
POSTORES EE%L.lJ_I:AAuENTo %;L-mm m@u @G U vt semvare, BUrae 55
PROFEDIONAL | PROPESIONAL | 08600 suscroon 06l Xt 080000 6 073
—— g tn et A anemecn, MEQTATINTG, rehabiachn
G cork derae obea i 3 36 Oa 18 Becusn 0 QDY S8 COMSTURCRA AATERERER T
de Campo degonive
El postor adjunta la siguiente experiencia :
EXPERIENCIA N° 1 Adjunta a folios del 64 al 83 el CONTRATO DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION
N° 005-2022-MPC/GM CONTRATACION DEL SERVICIO PARA LA EJECUCION DE LA OBRA:
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DEPORTIVOS EN LOS CENTROS POBLADOS DE AURAHUA,
CHOCORO, PICUYA, YANAPAMPA, GERRAMA DE LOS 4 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE
CASTROVIRREYNA-DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA"—PRIMERA ETAPA. El cual fue ejecutado
CONSORCIO por el CONSORCIO VIL, por el monto de S/ 202,015.85 teniendo una participacién la empresa ALTA
VILLOCO integrado INGENIERIA S.A.C del 50%, en la ejecucion de obra.
por (GRUPOM & A Ahora bien, el comite de procedio a evaluar la d ion referida a dicho contrato y
CONSULTORIA Y . contrastar con lo requerido en la EXPERIECIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD. De la revision el
CONSTRUCCIONES Dzlm;":}ﬁfﬂg‘mﬁg?' 493 gelaricuo 49 | comité de seleccion advierte que dicho contrato no cumple con a acredtacion respectiva por o que
CDNS?)F':CCIO i Reglamento este reqursio de calficacen se A el postor solo adjunto el contrato de ejecucion de obra y el contrato de consorcio.
INGENIERIA S A C para la suscripcion de contrato EXPERIENCIA N° 2 Adjunta a follos 84 al 100 el CONTRATO DE CONTRATACION DE LA EJECUCION
y LdM DE LA OBRA “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL CAMPO DEPORTIVO SAN LUIS- DISTRITO DE
CONSTRUCTORA ALTO LARAN-CHINCHA-ICA" CODIGO SNIP; 361352, el cual fue ejecutade por el CONSORCIO
CONSULT SAC) INGENIEROS ASOCIADOS, por el monto de S/ 711,993.96, teniendo una participacion la empresa
CONSORCIOALTA INGENIERIA S.A.C, con 50% (S/ 355,537.83) en la ejecucién de obra.
Ahora bien, el comité de seleccion procedio a evaluar la documentacion referida a dicho contrato y
contrastar con lo requerido en la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD.
Ahora bien, siendo el monto para acreditar la experiencia del postor en la especialidad S/ 386,312.66,
el comité de seleccion declara DESCALIFICADO al consorcio VILLO porque no acredita la experiencia
del postor en |a especialidad.
De conformidad con el numeral 49.3 del articule 49y
EDER RICARDO
el literal ) del numeral 139 1 del articulo 139° del
ng TRUCTORES Reglamento este requisito de calificacion se acredita CALIFICADA
para la suscrpcion de contrato
R De conformidad con el numeral 49 3 del articula 49y
ANONMA el fiteral &) del numeral 139 1 del articulo 139° del CALIFICADA
CERRADA- Reglamento este requssito de calificacion se acredita
FMILLER SAC para la suscripcion de conlralo
CONSORCIO ROD
:r;}g%r:?g;;f éROD De conformidad con ef nmggerai 49.3 del articulo 43y
, el literal €) del numeral 139.1 del articulo 139° del
E?\IRSLTEUOC'GN Reglamento este requisito de calificacion se acredita CALIFICADA
CONSTRUCCIONES para a sLscripeion o conrato
SAC
JAUREGUI
g‘gﬁ\'ﬁ?ﬁﬁs De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49y
GENEMEUS el literal ) del numeral 139.1 del articulo 139° del CALIFICADA
SOCIEDAD Reglamento este requisito de calificacion se acredita
ANONIMA para la suscripeion de conlrato
CERRADA

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
Teniendo ala vista los resultados de la revision, calificacion de las ofertas, empleando los criterios establecidos en la
Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, el comité de seleccion toma el siguiente acuerdo.

OTORGAR LA BUENA PRO, de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-002-2024-CSMPI-1, para la
CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PRACTICA DEPORTIVA Y/O
RECREATIVA EN EL ESTADIO MUNICIPAL DE CENTRO POBLADO VILLOCO DISTRITO DE MOLLEPAMPA DE
LA PROVINCIA DE CASTROVIRREYNA DEL DEPARTAMENTO DE HUANCAVELICA” CON CUI N° 2644974, al
postor EDER RICARDO CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC N° 20605477608 Por el importe de S/ 356,681.40 (
Trescientos cincuenta y seis mil seiscientos ochenta y uno con 40/100 soles)
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v MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOLLEPAMPA
. FUNDADO EL 20 DE JUNIO DEL ANO 1955 - CON LEY 12363

“Aifio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

De acuerdo al numeral 76.3 del Art. 76° del RCLE dispone que, definida la oferta ganadora, el comité de seleccion
otorga la buena pro, mediante su publicacion en el SEACE.

Por lo que los miembros del comité de seleccion a través del Organo Encargado de las Contrataciones sugieren se
realice la fiscalizacion posterior de dichos documentos, el mismo que este colegiado actiia conforme al principio de

presuncion de veracidad. (*)

(") Es preciso Indicar, que conforme en (o dispuesto en el numeral 64.6 del Art 64° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, dispone que: Asimismo, consentido el
otorgamiento de la buena pro, el Organo Encargado delas Contrataciones o el Organo de la
Entidad al que se le haya asignado tal funcién realiza la verificacién de la oferta presentada
por el postor ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las
declaraciones, informacién o documentacién presentada, la Entidad declara la nulidad del
otorgamiento de la buena pro o del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo
la comprobacién, de conformidad con lo establecido en la Ley y en el Reglamento.
Adicionalmente, la Entidad comunica al tribunal para que inicie el procedimiento
administrativo sancionador y al Ministerio Publico para que interponga la accion penal
correspondiente.

Siendo las 13:50 P.M, horas del mismo dia, se dio por concluida el acto privado, firmando la presente acta los
miembros del Comité de Seleccion.
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cpcmmﬁmwvmm ~ BAGH ADM. RECENéIO LEYVA BAUTISTA
Primer miembro titular Seg do miembro titular
AS-SM-02-2024-CS-MDM-1 AS-SM-02-2024-CS-MDM-1
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